Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 27 ноября 2020 г. N 456-р "Об

утверждении Комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию центров

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в

общеобразовательных организациях Чеченской Республики в 2021-2023 годах" (с изменениями

и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 8 февраля 2021 г.

В целях реализации мероприятий федерального проекта "Современная школа"

национального проекта "Образование", утверждѐнного протоколом заседания президиума

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным

проектам от 24 декабря 2018 года N 16:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и

функционированию центров образования естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста" в общеобразовательных организациях Чеченской Республики в

2021-2023 годах (далее - Комплекс мер).

2. Определить Министерство образования и науки Чеченской Республики региональным

координатором реализации Комплекса мер.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.

Председатель М.М. Хучиев

Информация об изменениях:

 Комплекс мер изменен с 8 февраля 2021 г. - Распоряжение Правительства Чеченской

Республики от 8 февраля 2021 г. N 25-р

 См. предыдущую редакцию

Утвержден

распоряжением Правительства

Чеченской Республики

от 27 ноября 2020 г. N 456-р

Комплекс мер (дорожная карта)

по созданию и функционированию центров образования естественно-научной и

технологической направленностей "Точка роста" в общеобразовательных организациях

Чеченской Республики в 2021-2023 годах

С изменениями и дополнениями от:

 8 февраля 2021 г.

N
Наименование

мероприятия
Ответственный Результат Срок

1.

Утверждены:

должностное лицо в

составе регионального

ведомственного проектного

офиса, ответственное за

создание и

функционирование центров

"Точка роста";

Министерство

образования и

науки Чеченской

Республики

Приказ

Министерства

образования и

науки Чеченской

Республики

Не позднее 31

января X2 года

https://internet.garant.ru/document/redirect/74982477/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74982477/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74982477/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74982477/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74982477/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72192486/41
https://internet.garant.ru/document/redirect/72192486/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400297054/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/35920151/1000

показатели деятельности

центров "Точка роста";

типовое Положение о

деятельности центров

"Точка роста" на

территории субъекта

Российской Федерации;

перечень

общеобразовательных

организаций,

расположенных в сельской

местности и малых

городах, на базе которых

планируется создание

центров "Точка роста"

2.
Сформирован и согласован

инфраструктурный лист

Министерство

образования и

науки Чеченской

Республики,

федеральный

оператор

Письмо

федерального

оператора и приказ

Министерства

образования и

науки Чеченской

Республики

Согласно

отдельному

графику

3.

Объявлены закупки

товаров, работ, услуг для

создания центров "Точка

роста"

Министерство

образования и

науки Чеченской

Республики

Извещения о

проведении

закупок

Не позднее 1

апреля X года

4.

Сформированы проекты

зонирования центров

"Точка роста"

Министерство

образования и

науки Чеченской

Республики

Приказ

Министерства

образования и

науки Чеченской

Республики

Не позднее 1

апреля X года

5.

Проведен мониторинг

работ по приведению

площадок центров "Точка

роста" в соответствие с

методическими

рекомендациями

Минпросвещения России

Министерство

образования и

науки Чеченской

Республики

По форме,

определяемой

Минпросвещения

России или

федеральным

оператором

25 августа X

года, далее -

ежегодно

6.
Начало работы центров

"Точка роста"

Министерство

образования и

науки Чеченской

Республики

Информационное

освещение в СМИ

1 сентября X

года

7.

Ежеквартальный

мониторинг выполнения

показателей создания и

функционирования центров

"Точка роста"

Министерство

образования и

науки Чеченской

Республики

Отчет

федеральному

оператору по

итогам

мониторинга

1 октября Х

года, далее -

ежеквартально

в течение 2 лет